
Wijziging Subsidieregeling Eurostarsprojecten-module van de
Experimentele kaderregeling innovatieprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 11 juli 2008, nr.
WJZ/8081925, houdende wijziging van
de Subsidieregeling Eurostarsprojecten-
module van de Experimentele kaderrege-
ling innovatieprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 6, eerste lid, van de Subsidierege-
ling Eurostarsprojecten-module van de
Experimentele kaderregeling innovatie-
projecten komt te luiden:
1. Het in artikel 12 van de kaderregeling
bedoelde subsidieplafond voor het verle-
nen van subsidies voor internationale
innovatieprojecten op aanvragen die
ontvangen zijn in de periode, genoemd
in artikel 5, eerste lid, bedraagt € 3 mil-
joen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 juli 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Met deze wijzigingsregeling wordt het
subsidieplafond van de eerste tender in
het kader van de Subsidieregeling Euros-
tarsprojecten-module van de Experimen-
tele kaderregeling innovatieprojecten
met € 1 miljoen verhoogd naar € 3 mil-
joen. Bij de bij het Eurostarssecretariaat
ingediende Eurostarsprojecten, die voor
uitvoering in aanmerking komen, zitten

meer projecten met Nederlandse deel-
nemers dan waarmee aanvankelijk
rekening werd gehouden voor de vast-
stelling van de hoogte van het subsidie-
plafond. De verdeling van het subsidie-
budget vindt plaats op basis van de bin-
nen Eurostars vastgestelde kwalitatieve
rangschikking van de projecten. Met het
beschikbare subsidiebudget van € 2 mil-
joen zou, in vergelijking met de andere
deelnemende landen, aan relatief weinig
van de goedgekeurde Eurostarsprojecten
met de nationale, Nederlandse, deelne-
mers subsidie kunnen worden verstrekt.
Met de verhoging tot € 3 miljoen wordt
voorkomen dat de uitvoering van die
internationale projecten, waarvoor de
financiering van de andere deelnemers
reeds gewaarborgd is, gevaar loopt.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 28 juli 2008, nr. 143 / pag. 8 1


